Управление образования администрации Малосердобинского района
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Солнышко» села Малая Сердоба

П Р И К А З
09.01.2018 г. № 9

«О противодействии коррупции»

Во исполнении Федерального закона № 273 «О противодействии коррупции»,
в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции,
устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в
деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования,
Приказываю:
1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Солнышко» села Малая Сердоба и принять его к исполнению с 09.01.2018г.
2. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений, за организацию, ведение и предоставление отчетности по
работе по противодействию коррупции в МБДОУ детскому саду «Солнышко»
с. Малая Сердоба, Сайфуллину Л.М., старшего воспитателя.
3. Назначить комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ детскому
саду «Солнышко» с. Малая Сердоба в составе:
председатель комиссии - Сайфуллина Л.М. старший воспитатель;
Члены комиссии: Бочкарева О.Н., воспитатель, Бардина С.А., воспитатель.
4. Утвердить «Кодекс этики и служебного поведения МБДОУ детский сад
«Солнышко» с. Малая Сердоба, как Приложение к Коллективному договору
организации.
5. Утвердить план мероприятий на 2018 год по предотвращению коррупции в
образовательном учреждении (Приложение № 1)
6. Лицам, ответственным за проведение мероприятий, указанных в
приложении настоящего приказа 1 раз в полугодие на 1 число месяца,
следующего за отчетным, предоставлять заведующей информацию об
исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции.
7.Ответственным лицам разместить всю информацию по противодействию
коррупции на сайте МБДОУ;
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

10У детского сада
с. Малая Сердоба

С приказом ознакомлены:
И.В.Солдун

Сайфуллина Л.М.
Бочкарева О.Н.
Бардина С.А.